
Viale G. Garibaldi, 44/A – 30173 Mestre VENEZIA -  federazioneveneto@conaf.it - PEC: protocollo.odafveneto@conafpec.it 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELLA FEDERAZIONE REGIONALE 

ORDINI DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DEL VENETO 

n. 01/2023 del 20/01/2023 

 

In data 20.01.2023 alle ore 18:00, si è riunito, in modalità online, il Consiglio di 

Federazione a seguito di convocazione da parte del Presidente del 16.01.2023 prot. n. 05/2023. 

 

 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio della Federazione: 

- Dottore Forestale Renzo Trevisin Presidente 

- Dottore Agronomo Nicola Rizzi Vicepresidente 

- Dottore Forestale Marco Grendele Segretario 

- Dottore Agronomo Lorenzo Del Rizzo Tesoriere 

- Dottore Agronomo Franco Brazzabeni (sostituisce il Consigliere Vanni Bellonzi)  

- Dottore Agronomo Lorenzo Tosi      Consigliere 

- Dottore Forestale Graziano Martini Barzolai   Consigliere 

 

Presiede la riunione il Dott. Forestale Renzo Trevisin in qualità di Presidente.  

 

IL CONSIGLIO DELLA FEDERAZIONE REGIONALE ORDINI DEI DOTTORI 

AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DEL VENETO 

 

Premesso che: 

- Il Consiglio della Federazione è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 

gennaio 1976 e ss.m.ii. , del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 2005, del D.P.R. n. 137 del 7 

agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al Regolamento CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge sopra 

citata e nel “Regolamento generale del funzionamento della Federazione Regionale del 

Veneto” approvato dall’Assemblea di FODAF Veneto il 25 febbraio 2022; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza. 

 

Visto: 

- il DECRETO DEL PRESIDENTE DI FODAF VENETO N. 02/2022 DEL 30 agosto 

2022 avente per Oggetto: “ Procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

dipendenti di categoria B e di n. 1 posto a tempo parziale indeterminato categoria C, 

profilo professionale amministrativo, da assegnare all’Area Amministrativa: 

approvazione degli esiti della procedura”; 

- Il bilancio di previsione 2023 approvato dall’Assemblea di federazione in data 16 

dicembre 2022; 

Note per la trasparenza: Il Consiglio delibera Punto all’ordine del giorno n. 2 “ripartizione spese 

del personale di segreteria tra Federazione e Ordini (PD,RO,TV,VE,VI,VR) e relativa 

rateizzazione” 

mailto:federazioneveneto@conaf.it
mailto:protocollo.odafveneto@conafpec.it


Viale G. Garibaldi, 44/A – 30173 Mestre VENEZIA -  federazioneveneto@conaf.it - PEC: protocollo.odafveneto@conafpec.it 

 

 

 

Considerato che: 

 

- il Presidente della Federazione, a seguito del Decreto sopra indicato e dell’approvazione 

del bilancio preventivo 2023, ha firmato i contratti di assunzione a far data dal 01 

gennaio 2023 per il personale individuato nella procedura di mobilità esterna volontaria; 

- è necessario provvedere alla ripartizione delle spese di segreteria indicate nel bilancio di 

previsione 2023 tra federazione e gli Ordini Provinciali di Padova, Rovigo, Treviso, 

Venezia, Verona e Vicenza; 

 

Vista la relazione del Tesoriere dott. Lorenzo Del Rizzo dalla quale si desumono: 

- gli importi stipendiali delle rispettive categorie di appartenenza B e C delle dipendenti 

in organico alla Federazione; 

- gli oneri relativi alla gestione amministrativa delle dipendenti; 

- le modalità di ripartizione delle spese complessive di segreteria fra la gestione in capo a 

FODAF e la gestione degli Ordini di Padova, Verona, Treviso, Vicenza, Venezia e 

Rovigo, in base alle quali rimangono a carico della Federazione il 12,50% del costo 

delle dipendenti a cui sommare le spese di consulenza per la tenuta amministrativa di 

n.1 dipendente, per complessivi euro 11.758,50, salvo conguagli e/o adeguamenti di 

legge; 

- l’importo relativo all’87,50 del costo delle dipendenti a cui sommare le spese di 

consulenza per la tenuta amministrativa di n.1 dipendente sono suddivise fra gli Ordini 

aderenti al servizio unico di segreteria in base al numero degli iscritti alla data del 01 

gennaio dell’anno di riferimento, per complessi euro 70.858,50, salvo conguagli e/o 

adeguamenti di legge; 

- la tabella, di seguito riportata, nella quale sono indicati per ogni Ordine il numero degli 

iscritti al 01/01/2023 e l’importo corrispondente: 

 

Ente Numero iscritti Importo anno 2023  

(salvo conguaglio) 

Odaf Padova                               275 18.009,32 € 

Odaf Verona                               227 14.865,88 € 

Odaf Treviso                                  218 14.276,80 € 

Odaf Vicenza                                 147 9.626,80 € 

Odaf Venezia                                 134 8.775,45 € 

Odaf Rovigo                                 81 5.304,56 € 

 

- la proposta di rateizzazione degli importi dovuti da ciascun Ordine, nel corso dell’anno di 

riferimento, fissati rispettivamente al primo giorno dei mesi di febbraio, giugno e ottobre 

per un terzo ciascuno del relativo importo, con conguaglio finale entro il giorno 15 

dicembre; 

 

con voti favorevoli unanimi,  

 

DELIBERA  

 

- Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

- Di approvare  la proposta di ripartizione, salvo conguaglio e/o adeguamenti di legge, 

delle spese sopra indicate del personale dipendente di FODAF Veneto, suddivisa fra 

mailto:federazioneveneto@conaf.it
mailto:protocollo.odafveneto@conafpec.it


Viale G. Garibaldi, 44/A – 30173 Mestre VENEZIA -  federazioneveneto@conaf.it - PEC: protocollo.odafveneto@conafpec.it 

 

 

quote a carico della Federazione e quote a carico degli Ordini aderenti al servizio di 

segreteria unica; 

- Di approvare le date di versamento degli importi dovuti, per un terzo ciascuno 

dell’importo annuale, al primo giorno dei mesi di febbraio, giugno e ottobre con 

conguaglio eventuale al 15 dicembre di ciascun anno di riferimento; 

- Di dare mandato al Tesoriere di provvedere agli adempimenti necessari per dare 

esecuzione ai provvedimenti assunti nella presente deliberazione; 

- Di dare mandato alla Segreteria della Federazione di procedere alla pubblicazione del 

presente atto. 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente: Renzo Trevisin Il Consigliere Segretario: Marco Grendele 

 

 

mailto:federazioneveneto@conaf.it
mailto:protocollo.odafveneto@conafpec.it

